PORTARIA Nº 148/21
 de 15 de abril de 2021

Nomeia   membros   do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB,
conforme Lei Municipal nº 1.089/21 de 01 de abril de 2021.

Anildo Costella, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõem a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
CACS-FUNDEB, conforme determina a Lei Municipal nº 1.089/21, ficando assim
composto:

- Representantes do Poder Executivo:
Titular : Tainá T. da Silva
Suplente: Fernando Bordignon

Titular: Isaura A. Rigo
Suplente: Renata Morandi

- Representante dos professores da educação básica pública;
Titular: Alessandra Carra
Suplente: Fátima Perera

- Representante dos diretores das escolas básicas públicas;
Titular: Fernando Costella
Suplente: Sidéli R. C. Girardi

- Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas
públicas;
Titular: Camila Dongenski
Suplente: Taynara Tamanho

- Representantes dos pais de alunos da educação básica pública;
Titular: Luciane L. Zan
Suplente: Renata M. Biazotto

Titular: Adriana N. Segat
Suplente: Alessandra Ghelen

- Representantes dos estudantes da Educação Básica pública, dos quais, um
indicado pela entidade de estudantes secundaristas;
Titular: Neiva M. D. Arcari
Suplente: Ivanete Fontana

Titular: Neiva F. K. Arcari
Suplente: Tatiana da R. de Souza

- Representante do Conselho Municipal de Educação;
Titular: Glédson L. Zanchetta
Suplente: Emanoele G. Jardim

- Representante do Conselho Tutelar;
Titular:  Luana B. Rebeschini
Suplente: Janice M. G. Aimi

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LANGARO,
      aos 15 de abril de 2021.

Anildo Costella
       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rodrigo Milani
Secretário de Administração e Planejamento